
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/263/2021 

RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu przez Gminę Miejską Lubawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1947) Rada Miasta Lubawa uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu przez Gminę Miejską Lubawa. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na jednym z cmentarzy na terenie Gminy Miejskiej Lubawa. 

2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego z zachowaniem przepisów prawa oraz 

miejscowych zwyczajów. W przypadku, gdy nie ma możliwości ustalenia wyznania zmarłego lub gdy osoba 

zmarła była osobą niewierzącą, pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 4. 1. Wykonanie usługi pogrzebowej Ośrodek zleca zakładom pogrzebowym wykonującym usługi 

pogrzebowe po uprzednim określeniu zakresu usług pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

2. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności niezbędne do 

sprawienia pochówku, w szczególności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem, 

2) zakup trumny, krzyża, tabliczki, 

3) pokrycie kosztu transportu zwłok do miejsca pochówku, 

4) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym zakupu niezbędnego ubrania i obuwia (w przypadku, gdy 

zmarły nie posiada odpowiedniego), 

5) pokrycie kosztów chłodni lub prosektorium w celu przechowywania zwłok, 

6) wykopanie i zakopanie grobu oraz oznaczenie go znakiem wyznania zmarłego, imieniem i nazwiskiem oraz 

datą urodzenia i zgonu, 

7) obsługę pogrzebową przy pochówku, 

8) wykup miejsca pochówku, 

9) inne czynności niezbędne wymagane przepisami prawa. 

§ 5. Koszty pogrzebu pokrywa Gmina Miejska Lubawa ze środków na zadania własne pomocy społecznej 

o charakterze obowiązkowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 czerwca 2021 r.

Poz. 2152



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Jan Sarnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2152


		2021-06-02T12:02:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




